
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 88 / 23

OBJETO DEL LLAMADO:  “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA
INSPECCIÓN GENERAL DE PERSONAS JURÍDICAS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO,
JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 28 de Junio de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 29 de Junio de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.690 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39862 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22/23

EXPEDIENTE Nº: 1629/23

APERTURA: 29/6/23 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir REACTIVOS PARA LABORATORIO CENTRAL para un período de
doce (12) meses.



DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 120.000.- (pesos ciento veinte mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Patricia Capurro

12/6/23

S/C 39892 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 015/2023

Objeto: “Adquisición de Insumos destino Esterilizacion II”

Apertura: 07 de Julio de 2023 – 10,30 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 15.801.188,45 (Pesos: Quince Millones Ochocientos Un Mil Ciento Ochenta y
Ocho con 45/00).

Valor del Pliego: $ 6.330,00 (Pesos: Seis Mil Trescientos Treinta 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 864,00 (Pesos: Ochocientos Sesenta y Cuatro)

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 39872 Jun. 14 Jun. 15



__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20 / 2023

EXPEDIENTE: 000217/2023

MONTO AUTORIZADO: $ 18.290.000,00 (Pesos dieciocho millones doscientos noventa mil  con
00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 9:00 hs del día

05 / 07 / 23 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
4846100 – Interno 29602

FECHA,  HORA  y  LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA:  05  /  07  /  23  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE INSUMOS PARA TRAUMATOLOGIA CON ENTREGAS A DEMANDA

DESTINO: SECTOR DE ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 7320,00 (Pesos siete mil trescientos veinte con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 864,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap. Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE



DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 39878 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL

FARMACEUTICO (LIF S.E.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/23

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO (LIF S.E.) convoca a LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº
05/23 para la contratación de a) un servicio de higiene y limpieza diaria de oficinas y dependencias
del L.I.F. S.E. , b) un servicio de higiene y limpieza de vidrios en altura, 1 vez cada 3 (tres) meses,
por un periodo anual y, c) un servicio de higiene y limpieza en depósito de calle Azcuénaga N°
5301, Santa Fe, según especificaciones y pliegos agregados en el legajo Nº 312/23.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Miércoles 28 de junio a las 10 hs, en la
sede del L.I.F. S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342
457 9231 / 9233 o en calle French Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República
Argentina, o a las siguientes direcciones de mail: lmanzur.lif@santafe.gv.ar, fclua.lif@gmail.com ,
de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 39853 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

I.A.P.O.S.

LICITACION PÚBLICA N° 05/23

EXPTE. N° 15302 – 0024993 – 6

FECHA DE APERTURA: 28/06/23 – 12:00 hs.

OBJETO: Alquiler de un inmueble en la localidad de Rafaela con destino al funcionamiento de la



Delegación del IAPOS.

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
Planta Alta – Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4846350 Int 36319 - 36357 – 36358

S/C 39886 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

DE ROSARIO

CIRCULAR Nº 1 “RECTIFICATORIA”

Lugar y Fecha: Rosario, 12 JUNIO DE 2023

Expediente N°: 01806-0003344-9

Organismo Licitante: Aeropuerto Internacional de Rosario

Procedimiento de selección: LICITACIÓN PUBLICA N° 2/2023

OBJETO: “OBRA TENDIDO ELECTRICO EN MEDIA TENSIÓN DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE
ROSARIO”

MODIFICACIÓN RECTIFICATIVA: ANEXO-2-DETALLE-PROPUESTA-AIR-HOJA1.pdf

TEXTO ORIGINAL: ITEM 11 “CS AL XLPE 13,2 kV 185 mm2 C/PE CU 50 mm2 m 3.887,00”

TEXTO MODIFICATORIO: “CS AL XLPE 13,2 kV 400 mm2 C/PE CU 50 mm2 m 3.887,00”

Las demás condiciones quedan invariables.

Aclaración: La presente circular forma parte del Pliego de Bases y Condiciones Particulares de
selección de referencia.

INFORMES: Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario - Dirección: Av. Jorge Newbery S/N –
Rosario

Teléfono: 0341-4513220

S/C 39895 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

CCT CONICET SANTA FE



LICITACIÓN N° 03/23

El presente llamado a Licitación tiene por objeto la contratación por doce (12) meses con opción
de renovación por doce (12) meses más, para el SERVICIO DE VIGILANCIA, CONTROL DE ACCESO
DE PÚBLICO, RECEPCIÓN DE DOCUMENTACIÓN INTERINSTITUCIONAL Y CORRESPONDENCIA PARA
EL CENTRO CIENTÍFICO TECNOLÓGICO CONICET SANTA FE (CCT CONICET SANTA FE) en las sedes
ubicadas en Colectora Ruta Nacional 168 – Paraje El Pozo, Güemes 3450 y Avellaneda 3657, de la
ciudad de Santa Fe.

Fecha de apertura: viernes 14 de julio de 2023.

Se invita a los interesados a consultar y/o solicitar el pliego de bases y condiciones, al email de la
Oficina  de  Compras  del  Centro  Científico  Tecnológico  CONICET-SANTA  FE  compras@santafe-
conicet.gov.ar, única vía de comunicación.

$ 90 501537 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 9522/23

Llamado a licitacion publica obra red de cloacas y conexiones domiciliarias, Escuelas N° 1148
Martín Miguel de Güemes, Esc. N° 485 Vice Comodoro Marambio y Jardín Nucleado Nº 290 en el
sector calle Piazza entre Alvear y 17 de Octubre.

Decreto N° 9522/23

Presupuesto oficial: $ 8.300.000 (Pesos ocho millones trescientos mil).

Apertura Ofertas: 30/06/2023 - 10:00 hs. Secretaria de Obras Públicas.

Costo pliego: $ 8.300 (pesos ocho mil trescientos)

Recepción Ofertas: hasta treinta (30) minutos antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi 1541.

Venta y consulta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Secretaria de Obras Públicas
en días hábiles y de 7.00 hs a 11.30 hs. Mosconi 1541 Tel. 0341 - 3172641, Mail: secretaria.
obraspublicasvgg@hotmail.com Villa Gobernador. Gálvez Santa Fe.

$ 500 500874 Jun. 14 Jun. 29



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/2023

Pliego de bases y condiciones para la adquisición de un camión IVECO Chasis Cabina Simple 0 Km.

Apertura: Lunes 03 de Julio de 2023 a las 10.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan Domingo
Perón 1835, Pueblo Esther).

Recepción de ofertas: Lunes 03 de Julio de 2023 hasta las 09:00 horas, en calle Juan Domingo
Perón 1835.

Valor del Pliego: $ 15.000 (pesos quince mil). En venta hasta las 08.00 horas del 03/07/2023.

Presupuesto Oficial: $ 35.000.000 (pesos treinta y cinco millones).

Informes: 03402-499049 interno 261 - contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 501355 Jun. 14 Jun. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CARCARAÑA

LICITACION PÚBLICA Nº 08/2023

Llamado a licitación publica Nº 08/2023 para contratación de servicio de recolección de residuos
domiciliarios y no domiciliarios.

La Municipalidad de Carcarañá llama a licitación pública Nº 08 el día 04 de Julio de 2023 a las
12:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera inhábil, para la contratación de la recolección
de residuos domiciliarios y no domiciliarios por el plazo de 12 meses.

- Decreto 127/23

Venta y consulta de pliego de bases y condiciones: A partir del día 08 de Junio de 2023 y hasta el
día 04 de Julio de 2023 en el horario de 8:00 a 12:00 hs.; en la sede Municipal sita en Avda.
Belgrano 1315 de Carcarañá.

Apertura de ofertas día 05de Julio de 2023 a las 10:30 hs.

Costo del pliego: $ 50.000 (Cincuenta Mil)



Teléfonos 0341-4943050/3057 - mail: secintenden@carcarania.gob.ar

$ 300 501277 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

COMUNA DE LLAMBI CAMPBELL

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2023

Ordenanza Nº 2297/2023

Objeto: Adquisición motoniveladora nueva.

Presupuesto Oficial: $ 35.000.000 (pesos treinta y cinco millones)

Valor del Pliego: $ 20.000 (pesos veinte mil)

Venta de Pliegos: Comuna de Llambi Campbell, Dr. Tagliari 310, Provincia de Santa Fe hasta el
11/07/2023, 10:00 hs.

Presentación de Ofertas: Hasta 11/07/2023 las 10:30 hs.

Apertura de Ofertas: 11/07/2023 a las 11:00 hs.

Consultas/Informes: Administración Comunal - Dr. Tagliari 310- Llambi Campbell - Santa Fe - Tel:
03497 420029/420394 - Mail: comunadellambi@gmail.com

$ 135 501397 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

COMUNA DE WHEELWRIGHT

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 4/2023

Objeto: Adquisición de un tractor y una niveladora de arrastre.

Lote 1: un tractor nuevo de 160 CV

Lote 2: una niveladora de arrastre nueva de 4 ruedas.

Fecha de Apertura: 29/06/2023 – 10:00 hs.



Lugar de Apertura: Comuna de Wheelwright, calle Rivadavia 339, Pcia de Santa Fe. Recepción de
ofertas: hasta el día 29/06/2023 hasta las 9:30 hs., en Comuna de Wheelwright, calle Rivadavia
339, Pcia de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 864. Monto de Garantía de Oferta: Lote 1 $ 185.000 y
Lote 2 $ 125.000. Costo del Pliego: $ 12.000 - Consultas/ Informes: Tel/fax: 02473 - 15507308 -
Correo electrónico cornunawheel@wiscom.com.ar

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretario de Coordinación de Proyectos, Ministerio de Economía.

$ 45 501289 Jun. 14

__________________________________________


